2019年５月17日

各 位

会 社 名 アニコム ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 小 森 伸 昭

（コード番号：8715  東証一部）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 亀 井 達 彦

（TEL. 03-5348-3911）

社外取締役及び社外監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2019年５月17日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役及び社外監

査役候補者について決議（内定）いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019年６月24日開催予定の第19回定時株主総会において、

正式に決定される予定です。

記

１． 社外取締役候補者

（１）社外取締役候補者（新任）の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式の数

渋澤 E

しぶさわ

A AE健 E

け ん

(1961年３月 18日)

1984年 財団法人日本国際交流センター 入社

1987年 ファースト・ボストン証券株式会社 入社

1988年 JPモルガン銀行 入社

1992年 JPモルガン証券会社 入社

1994年 ゴールドマン・サックス証券会社 入社

1996年 ムーア・キャピタルマネジメント 入社

2001年 シブサワ・アンド・カンパニー株式会社 設立

    代表取締役（現任）

2007年 株式会社コモンズ（現 コモンズ投信株式会社）設立

2008年 コモンズ投信株式会社 取締役会長（現任）

（重要な兼職の状況）

シブサワ・アンド・カンパニー株式会社 代表取締役

コモンズ投信株式会社 取締役会長

－ 株

なお、現社外取締役の福山登志彦氏及び井上幸彦氏につきましては、社外取締役候補者（再

任）として付議予定であります。

（２）社外取締役候補者（新任）とした理由

渋澤健氏は、国際経験が豊富であるとともに、ESG投資やSDGｓについての造詣も深く、

また、長年、金融機関において証券・投資運用業務に携わる中で企業との対話を積極的に

行われてきております。こうした経験を通じて培われた同氏の見識に基づき、当社取締役

会に貴重な提言をいただくとともに、適切な監督機能を果たしていただくことを期待する

ため、社外取締役として選任をお願いするものであります。

なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定であります。

２． 社外監査役候補者

現社外監査役の須田邦之氏を社外監査役候補者（再任）として付議予定であります。

以 上